令和５年６月９日

中学３年生及び保護者 様

高鍋高等学校

校長 山尾 典子

令和５年度 高鍋高等学校オープンスクール（中学生体験入学）のお知らせと参加申し込みについて

  向夏の候 皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて、本年度のオープンスクールを下記のとおり実施いたします。本校の様子や本校生徒の活動を御覧いただ

ければと思います。多数の方々の御参観をお待ちしています。

記

１ 期 日      令和５年７月２２日（土）

９：００～１１：４０（受付８：３０～）

 ＊部活動見学希望者は１２：３０まで自由に見学可能です。

申し込み締め切り後に、各学校へ受付カードを送付致します。当日受付に持ってきてください。

２ 場 所      宮崎県立高鍋高等学校

３ 日程・内容    裏面に参照。

４ 体験授業実施講座 裏面に参照。

  〇2つの講座に参加してもらいますので、講座番号を選んで参加申し込みフォームで入力してください。

   その際に、同じものを2つ選ばないようご注意ください。

５ 申込み方法

   下記のオープンスクール参加申込み用 QR コードから６月２３日（金）までに各自で申し込みを行ってください。

６ 当日、持参するもの

   筆記用具、上履き、受付カード（後日配布）、飲み物

７ 保護者の自家用車による送迎について（別紙参照）

   ○送迎のみの場合は、本校体育館前にロータリーを設置致します。

   ○オープンスクールへ参加する方は本校体育館前に駐車してください。

〇駐車場の混雑状況ではMSUDAスタジアム（野球場）の駐車場を利用いただく場合がございます。

ご了承ください。

令和５年度 高鍋高等学校オープンスクール（中学生体験入学）参加申込用QRコード

https://forms.gle/xSwziG5ZBLf2k5457

https://forms.gle/xSwziG5ZBLf2k5457

日程・内容

時 間 内   容

8:30～ 9:00 受 付（本校体育館前にて確認）

9:00～ 9:10 全体会（体育館）

9:10～ 9:40（３０） 高鍋高校マッチング（体育館）

9:40～9:55（15）                                         移動・休憩

9:55～10:25（３０） 講座①

１０：２５～１０：３５（１０） 移動・休憩

10:35～11:05（３０） 講座②

１１：０５～１１：１５（１０） 移動・休憩

１１：１５～１１：40(25) 中学校別交流会

体育館前（受付の場所）で解散

＊希望者のみ12:30まで部活動見学

体験授業 実施講座

講座の説明

①～⑤の講座は普通科 LA クラス「高校入試のエッセンス」です。高鍋高校が第１志望でない生徒さんも、ぜひ受験勉強を

する気持ちで参加して欲しいと思います！

⑥⑦は普通科CI（キャリア情報）クラスの講座です。

⑧⑨は探究科学科の講座です。⑧が文系、⑨は理系の内容です。

※10 月に学校公開を行います。土曜日も設定しておりますのでぜひ普段の授業の様子を参観しにきて
ください。

講座番号 領域 講 座 内 容

①  普通科LA 鍋高サプリ「なべサプ」 国語

②  普通科LA 鍋高サプリ「なべサプ」 数学

③  普通科LA 鍋高サプリ「なべサプ」 社会

④  普通科LA 鍋高サプリ「なべサプ」 理科

⑤  普通科LA 鍋高サプリ「なべサプ」 英語

⑥  普通科CI
自分の道を切り拓こう！

～キャリア学習～

⑦  普通科CI
情報×デザイン

～自分を表現してみよう～

⑧  探究科学科
あたまのごはんになる授業
～ロジコミ食堂へようこそ～

⑨  探究科学科 気分は君も探究生～探っちゃう？～

⑩  生活文化科 No 生文 ，No Life！～ 生文科なしの人生なんて ～